ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO

CNPI Na: 06.125.389/0001-88

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

é

LEI ORDINARIA MUNICIPAL NO 739, DE 19 DE JULHO DE 2018.

"Considera de utilidade pública e seÍ?? fins

lucrativos a fundação ecológica da área de

preseruação da Lagoa do Bacun, FELB)." Rua

Antônio Couto Meireles s/n. Coqueiro São

Bemardo-lrtlA".

O PREFEITO DO MUNICIP]O DE SÃO BERNARDO, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO

das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do

Município, faz saber quê o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte lei;

CAPITULO I

DOS OBJETIVOS

Art.10. Fica considerada de utilidade pública, a fundação ecológica da área de preservação

da Lagoa do Bacuri ( FELB), no povoado Coqueiro, com sede e foro neste município.

Art. 20. Essa Lei entrará em vigor na data da sua publicação revogada as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 19 de julho de 2018

'- / L)*&-4L-PrrL
í/JOAO IGOR VIEIRA CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

Certidão de Publicacão

Certifico que a Lei no 73612018, Íoi pub lícado conforme a
do Estado do Maranhão e artigo 92, da lei doM

o

SEC. MUN. ADIU. E

1 47, lX, da constituição
1910712018.

PORTARIA NO 1 17

ôns